
Informace členům ZO OS KOVO ABB Brno – 2019

ZO OS KOVO ABB Brno

Vídeňská 117

619 00 Brno www.odboryabbbrno.cz

 547 152 487

Členství v odborech je dobrovolné, členem odborové organizace může být každý zaměstnanec ABB s.r.o. lokalita
Brno, nebo AB Komponent s.r.o. pracoviště Vídeňská Brno.

Členství se eviduje a začíná přijetím přihlášky, řádně vyplněné a podané do sídla spolku fyzicky nebo elektronickou
cestou, nebo prostřednictvím vnitřní struktury ZO OS KOVO ABB Brno tj. přes Dílenské výbory nebo Odborové
úseky.

Nárok na podpory a benefity vzniká po 3 měsících členství. Rozhodnutím Výboru lze v závažných případech tuto
dobu krátit.

Členský příspěvek: 1 % z čisté mzdy u zaměstnavatele ABB s.r.o. lokalita Brno nebo zaměstnavatele AB Komponent
s.r.o., pracoviště Vídeňská, Brno.

Je vybírán srážkou ze mzdy, kterou provádí mzdová účtárna zaměstnavatele.

V případě členství u bývalých zaměstnanců, organizovaných v Klubu důchodců ZO OS KOVO ABB Brno, je členský
příspěvek v souladu se Stanovami OS KOVO stanoven dohodou, vybírán hospodářem ZO OS KOVO ABB Brno a jsou
omezeny benefity pro členy Klubu důchodců.

Za účelem výběru členského příspěvku a čerpání benefitů ZO OS KOVO ABB Brno, nebo Klubu důchodců při ZO OS
KOVO ABB Brno je hospodář oprávněn nahlížet do Výměru o výši přiznaného důchodu.

Lze tedy pokračovat ve členství v ZO OS KOVO na základě individuální dohody s využíváním Programu Klubu
důchodců.

Samoplátci členského příspěvku komunikují s hospodářem nebo předsedou Výboru ZO OS KOVO ABB Brno.

Pro placení členského příspěvku je zveřejněno číslo účtu ZO OS KOVO ABB Brno u České spořitelny
1341151389/0800 Variabilní symbol platby určí hospodář ZO.

Klub důchodců při ZO OS KOVO ABB Brno má členský příspěvek v  kalendářním roce 2019 120,-Kč. S platností od
1.1.2020 je navýšen příspěvek na 150,-Kč.

Nezaplacením individuálního členského příspěvku nebo příspěvku Klubu důchodců při ZO OS KOVO ABB Brno po
dobu 6. měsíců je člen zbaven možnosti účasti na jednotlivých aktivitách ZO, je mu omezeno právo čerpat podpory
z prostředků ZO.

http://www.odboryabbbrno.cz/


Ukončení členství v ZO OS KOVO – zaměstnanci – ukončením pracovního poměru zaniká členství v ZO OS KOVO
ABB Brno. Informaci o ukončení členství zpracovává hospodář ZO OS KOVO z materiálů předaných zaměstnavateli,
nebo přímo z odhlášky členství (Ukončení členství v ZO).

Individuální členové a členové Klubu důchodců podávají odhlášku členství (Ukončení členství v ZO), nebo platí výše
uvedené pravidlo o neplacení příspěvků.

Podpory a jejich vyplácení: výplata podpor a benefitů je prováděna bezhotovostně na číslo účtu dodané členem
ZO OS KOVO ABB Brno, nebo členem Klubu důchodců při ZO OS KOVO ABB Brno a v případě úmrtí příbuznými
člena.

V těchto případech je ověřována hospodářem nebo předsedou Výboru ZO OS KOVO ABB Brno příslušnost k členství
dokladem totožnosti a úmrtním listem.

Výbor ZO OS KOVO ABB Brno připravuje a předkládá ke schválení Konferencí členů každoročně materiál: Zásady
hospodaření s prostředky ZO OS KOVO ABB Brno, kterého nedílnou součástí je i tento informativní list.

Společné aktivity: ZO OS KOVO ABB Brno organizuje pro své členy a pro zaměstnance výrobních jednotek, které
zastupuje také společné aktivity, který je možné se po složení příspěvku účastnit.

Společné aktivity Klubu důchodců jsou organizovány dle Plánu práce, připravovaného na každý rok.

Výbor ZO OS KOVO ABB Brno, nebo Výbor KD při ZO OS KOVO ABB Brno má pravomoc na připravované společně
organizované akce omezit okruh účastníků, nebo zvolit jinou výši příspěvku za účast v souvislosti s kapacitními a
rozpočtovými možnostmi ZO OS KOVO ABB Brno.

Výběr prostředků na společných aktivitách se vykonává zásadně na základě seznamů – účastníci společných aktivit.

Je vkládán do rozpočtu ZO a evidován jako tržby ze společných aktivit / akcí.

Lze použít jak výběr bezhotovostní na základě dodaného variabilního symbolu, tak výběr v hotovosti do pokladny
ZO OS KOVO ABB Brno.

Na poskytnutí podpor a na poskytnutí prostředků na činnost není právní nárok.

Výbor ZO OS KOVO si vyhrazuje krátit plnění výše jednotlivých benefitů o max. 10 % účastníkům více aktivit
zároveň nebo Žádost vyřadit zcela.

Spory ohledně výkladu pravidel řeší Výbor ZO OS KOVO ve spolupráci s Revizní komisí (Revizorem ZO) a
auditorem ZO OS KOVO.

Následuje výpis všech podpor a benefitů určených pouze pro členy ZO OS KOVO nebo členy KD při ZO OS KOVO
ABB Brno

Informace pro zaměstnance partnerských zaměstnavatelů jsou graficky odlišeny v tabulce 2

Uvedený materiál je nedílnou součástí tohoto informativního materiálu.

Viz. excel příloha:

V Brně dne 9.3.2019


